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ABSTRAK 

 
Masalah penelitian ini adalah kurang efektifinya pelaksanaan total sanksi 

PPh pasal 21 pada KPP PRATAMA Sumedang sebab itu, penelitian ini di arahkan 
pada peranan sanksi PPh pasal 21 terhadap meningkatkan ketaatan Wajib Pajak 
dalam melaksanakan PPh Pasal 21 KPP PRATAMA SUMEDANG. 
Penelitian menggunakan metode survei; sedangkan data yang diperoleh di 
analisisdengan menggunakan regresi dan corelation. Hasil penelitian 
menunjukkan bahwa : 

1. Total sanksi PPh pasal 21 menunjukan bahwa variabel bebas berupa 
Total Sanksi PPh Pasal 21 berperan kuat dan signifikan terhadap 
variabel terikat berupa  Total Realisasi Penerimaan PPh Pasal 21 pada 
Kabupaten Sumedang. Dengan demikian thitung (6.137 > ttabel (2.228), 
sehingga jelas Ho ditolak dan Hi diterima. Peranan tersebut dinilai 
cukup besar. 

2. Total sanksi PPh pasal 21 pada uji determinasi sebesar 82,5% keragaman 
variabel Total Realisasi Penerimaan PPh Pasal 21 disebabkan oleh 
keragaman Total Sanksi PPh Pasal 21, sedangkan sisanya sebanyak 17,5 
% disebabkan oleh faktor lain  

3. Hasil nilai alpha peranan Total sanksi PPh pasal 21 terhadap Total 
Realisasi Penerimaan PPh Pasal 21 0,651 dinilai cukup besar 
Berdasarkan hal di atas, Total sanksi PPh pasal 21  perlu ditingkatkan 

kualitasnya antara lain melalui penataan mekanisme pelaksanaan tugas pegawai, 
melengkapi sarana kerja pegawai dan meningkatkan penumbuhan kreativitas 
pegawai dalam memperbaiki pelaksanaan tugasnya. Selain itu, perlu peningkatan 
kualitas Total sanksi PPh pasal 21 terhadap Total Realisasi Penerimaan PPh Pasal 
21 melalui antara lain meningkatkan persahabatan dengan pegawai, mengakui 
keberhasilan tugas pegawai dan meningkatkan kesejahteraannya. 
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